
Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Brněnská, Prostějov 
se sídlem v Prostějově 
IČ 440 53 851 

 
 
 
Zápis z členské schůze  
členů a delegátů Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Brněnská, Prostějov, IČ 440 53 851, se sídlem v 
Prostějově  
 
 
Datum a čas konání: 15. 1. 2018, od 17.00 hod  
 
Místo konání:  klubovna Základní školy Prostějov, ul. Dr. Horáka 24, 796 01 Prostějov 
 
Program jednání:  viz pozvánka  
 

Podle přiložené prezenční listiny jsou přítomni členové a delegáti spolku osobně 

 

Kvorum dle stanov –více než 50 % ze všech  

 

Členská schůze je usnášeníschopná. 

 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení, volba orgánů schůze 
2. Změna názvu a sídla spolku 
3. Schválení stanov spolku  
4. Volba členů výboru a členů kontrolního výboru 
5. Zpráva o hospodaření a stavu majetku spolku 
6. Organizace školního plesu 
7. Různé  
8. Diskuze a závěr  
 
 
Průběh jednání a přijetí usnesení: 

 
Ad 1) Zahájení, volba orgánů schůze   
 
Jednání členské schůze spolku zahájil ustanovený opatrovník Sdružení rodičů přátel při ZŠ 
Brněnská, Prostějov pan Radovan Moudrý. Přivítal přítomné členy a delegáty a konstatoval, že dle 
prezenční listiny  je na členské schůzi přítomna nadpoloviční většina členů spolku a zvolených 
delegátů za jednotlivé třídy; členská schůze je tak usnášeníschopná. 

 

Volba předsedy a zapisovatele  

Ustanovený opatrovník přednesl návrh na volbu následujících orgánů členské schůze  



 

 Předseda:      Radovan Moudrý 

 Zapisovatel :    Gabriela Zabořilová 

 

Následovalo hlasování   

Návrh usnesení:  

„Členská schůze schvaluje navrženého předsedu a zapisovatele zápisu.“ 

 

 Hlasování en bloc: pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 

 

 Členská schůze zvolila následující orgány :   

 

Předseda:   Radovan Moudrý 

Zapisovatel:      Gabriela Zabořilová 

 
          

Ad 2) Změna názvu a sídla spolku   
 
Předseda přednesl návrh na změnu názvu spolku s tím, že nový název spolku bude:  
Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24, z.s.   
Následovalo hlasování 
 
Návrh usnesení: 
„Členská schůze schvaluje nový název spolku Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Prostějov, ul. Dr.  

Horáka  
24, z.s.”    
 
 Hlasování: pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 

 

Předseda přednesl návrh na umístění sídla spolku v budově Základní školy Prostějov, ul. Dr. Horáka 

24, na adrese Prostějov, ul. Dr. Horáka 24, 796 01 Prostějov 

   
Následovalo hlasování 
Návrh usnesení: 
 
 „Členská schůze schvaluje umístění sídla spolku na adrese Prostějov, ul. Dr. Horáka 24, 796 01   
Prostějov 
 
 Hlasování: pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 

 

 
Ad 3) Schválení stanov spolku  
 
K tomuto bodu předseda v úvodu konstatoval, že stanovy spolku je nutno přizpůsobit novému 
znění občanského zákoníku  – předložený návrh stanov v maximální míře respektuje pravidla a 
limity dané obč. zákoníkem (např. usnášení schopnost, oprávnění členské schůze, kvorum pro 



hlasování atd.). Předložený návrh stanov měli členové a delegáti k dispozici.  
 

Návrh usnesení: 

„Členská schůze schvaluje předložený návrh Stanov spolku Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Prostějov, 

ul. Dr. Horáka 24“ 

 

Hlasování: pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 

 

Členská schůze předložený návrh stanov schválila.  

 

  
Ad 4) Volba členů výboru a kontrolní komise  
 
Úvodem k tomuto bodu předseda informoval přítomné členy a delegáty, že v souladu se 
schválenými stanovami spolku je nutno provést volbu členů statutárního orgánu, jímž je výbor 
spolku  
 
Po rozpravě byli do funkce členů výboru navrženi:  

 
a)  Radovan Moudrý 
b) Gabriela Zabořilová 
c) Mgr. Gabriela Altmannová 
d) Pavla Tarkovská 
e) Mgr. Jana Růžičková 
f) Monika Rusová 
g) Lenka Kudelová 

 

Hlasování en bloc : pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 

 
Členská schůze zvolila následující členy výboru:  
 

a)  Radovan Moudrý 
b) Gabriela Zabořilová, 
c) Mgr. Gabriela Altmannová 
d) Pavla Tarkovská 
e) Mgr. Jana Růžičková 
f) Monika Rusová 
g) Lenka Kudelová 

 
Předseda dále informoval přítomné členy a delegáty, že v souladu se schválenými 
stanovami spolku je nutno provést volbu členů kontrolní komise  
 
Po rozpravě byli do kontrolní komise navržení:  

 
a) Mgr. Michaela Strouhalová 
b) Ing. Tereza Kovářová 
c) Mgr. Veronika Stražická  

 



Hlasování en bloc: pro 100 %  proti  0 % zdrželo se 0 % 
 
Členská schůze zvolila tyto členy kontrolní komise  
 

a) Mgr. Michaela Strouhalová 
b) Ing. Tereza Kovářová 
c) Mgr. Veronika Stražická 

 
Výboru se ukládá zajistit změnu zápisu v OR (změna názvu, sídla, složení výboru a kontrolní 
komise).  
 
 
 
 
 
 
Ad 5) Zpráva o hospodaření a stavu majetku spolku 
 
Předseda informoval přítomné členy o stavu účtu, který je ke dni 31.12.2017: 151 621 Kč. 
Konkrétní informace o hospodaření proběhnou na příští členské schůzi, protože všechny podklady 
jsou t.č. k dispozici na Okresním soudě v Prostějově. 
 
Ad 6) Organizace školního plesu 
 
Členové byli informováni, že ples SRPŠ se uskuteční 23.3.2018 v prostorách H-clubu v Prostějově  
na Wolkerově ulici. Vystoupí kapela z Hradce Králové. 
-pozvánky, vstupenky a plakát zajistí Mgr. Altmannová 
-organizaci tomboly zajistí G. Zabořilová. Je potřeba zjistit, zda tombola podléhá hlášení obecnímu 
úřadu. 
-pomoc do šatny zajistí Ing. Tučeková 
-dar do tomboly za SRPŠ byl schválen v hodnotě 1.000 Kč 
-cena vstupenky zůstává stejná, 120 Kč 
-kulturní program (vystoupení dětí,..) členové osloví některé taneční školy  
-kontrolu lístků a vítání hostů u vchodu v den plesu zajistí Mgr. Stražická, Mgr. Altmannová 
 
Ad 7) Různé 
 
Na členské schůzi byly hosté paní ředitelka školy Mgr. Bc. Rubáčová a zástupkyně ředitele paní Mgr. 
Strouhalová.  Přivítaly delegáty a členy a dodatečně popřály vše dobré do nového roku. 
Připomínky: 
 Ing. Kovářová: Umožnit přístup těm rodičům, kteří mají předem domluvenou konzultační hodinu 
 u učitele. Nelze se k učiteli přes dozor na chodbě dostat. 
Paní ředitelka: Je potřeba se nahlásit u ředitele školy. Ale dále se bude danou připomínkou zabývat. 
 
Ad 8) Diskuze a závěr 
 
Členská schůze odsouhlasila žádost třídy 4.A o zaplacení příspěvku ve výši 4.000 Kč na výlet třídy, 
jako odměny za přední umístění třídy ve sběru starého papíru a dále za 1.místo Nelly Czernekové 
v soutěži jednotlivých žáků. Příspěvek na školní výlet bude vyplacen, protože členové SRPŠ to 



vnímají jako motivaci pro ostatní děti a třídy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Po ukončení členské schůze poděkoval předseda přítomným za účast. 
  
Originál zápisu vyhotoveného z tohoto jednání bude uložen v dokladech vedených výborem spolku 
(kde je pro členy a delegáty k nahlédnutí). Členům a delegátům, kteří předali výboru k dispozici 
email pro komunikaci s výborem, bude zápis postoupen emailem.   
 
 
 
 
 
Přílohy :  

1. Prezenční listina  
2. Pozvánka  
3. Schválené znění stanov  

 
 
 
Předseda: Radovan Moudrý 
 
Zapisovatel: Gabriela Zabořilová 
 
 
 
 


